
その２

１．期　　　間　　　　平成２５年５月　１日から　　平成２５年９月３０日まで平成28年4月１日から平成29年３月31日まで
　　　　

２．共同経理議員名（４名）
　　　北尾　　修  議員 中山　敏数  議員
　　　谷口美保子　議員 前園　隆博　議員

３．収　　　入

（単位：円）

科　　　　 目 金　　　　　　　　額 備　　　　　　　　考

政務活動費 1,440,000 360,000円×４名

４．支　　　出

（単位：円）

科　　　目 金　　　　　　　　額 備　　　　　　　　考

研 修 費 206,144 地域公共交通政策セミナー他

調 査 研 究 費 332,230 視察費用

資 料 作 成 費 171,471 コピー代、インターネット代等

資 料 購 入 費 21,336 「地方議会人」、「ガバナンス」購読料

広 報 費

広 聴 費

人 件 費

事 務 所 費

そ の 他の 経費 0
合　　　　計 731,181

５．残　　　額　 708,819 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

平成２８年度政務活動費収支報告書

議員又は経理責任者名　　　　　　前園 隆博　　㊞　　　　



NO1

 　交付額 摘    要  支出額 残  額

1,440,000

5 25 コピー代（3・4月分） 3,358 1,436,642

5 25 コピー用紙代 4,105 1,432,537

5 2 インターネット使用料(4月分) 6,771 1,425,766

5 23 インターネット使用料(5月分) 6,771 1,418,995

5 30 パソコンインク代 26,725 1,392,270

6 21 インターネット使用料(6月分) 6,771 1,385,499

7 12 Faxリボン代 1,845 1,383,654

7 21 インターネット使用料(7月分) 6,771 1,376,883

7 23 研修費（地方政治研究実践講座） 7,480 1,369,403

6 10 行政視察前渡し分 95,700 1,273,703

8 2 行政視察 34,770 1,238,933

8 3 「地方議会人」購読料 9,024 1,229,909

8 9 地域公共交通政策セミナー 32,920 1,196,989

8 10 コピー代（5・6・7月分） 2,957 1,194,032

8 15 市町村議会議員研修 10,620 1,183,412

8 16 インターネット使用料(8月分) 6,771 1,176,641

7 29
研修費前渡し分(地方公営企業会計基
準実務講習会)

24,080 1,152,561

8 22 地方公営企業会計基準実務講習会 17,720 1,134,841

9 15 インターネット使用料(9月分) 6,771 1,128,070

9 20
研修費前渡し分(全国市議会議長会研究
フォーラム静岡)

43,400 1,084,670

10 4
研修費前渡し分(全国市議会議長会研
究フォーラム静岡)

57,600 1,027,070

10 5 行政視察前渡し分 45,750 981,320

10 31 全国市議会議長会研究フォーラム静岡 1,488 979,832

10 25 行政視察 40,310 939,522

10 27 インターネット使用料(10月分) 6,771 932,751

様式第５号（第６条関係）
政　務　活　動　費　経　理　簿

議員又は経理責任者名　 　　前園　隆博　　　　

 月　  日



NO２

 　交付額 摘    要  支出額 残  額

11 9 コピー代（8・9・10月分） 2,807 929,944

11 16 パソコンインク代 23,405 906,539

11 21 インターネット使用料(11月分) 6,771 899,768

12 26 インターネット使用料(12月分) 6,771 892,997

1 18 インターネット使用料(1月分) 6,771 886,226

1 19 研修費 10,836 875,390

1 5 行政視察前渡し分 98,940 776,450

2 14 行政視察 16,760 759,690

2 16 インターネット使用料(2月分) 6,771 752,919

2 17 パソコンインク代 15,841 737,078

2 27 コピー用紙他 2,303 734,775

3 6 コピー代（11・12・1・2月分） 1,654 733,121

3 16 インターネット使用料(3月分) 6,771 726,350

3 27 コピー用紙代 5,219 721,131

3 28 「ガバナンス」購読料 12,312 708,819

731,181

様式第５号（第６条関係）

政　務　活　動　費　経　理　簿

議員又は経理責任者名　 　　前園　隆博　　　　

 月　  日


